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	N° Lot
	Photos
	Désignation
	Adjudication
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	École italienne du XVIe siècle 
Sainte Famille en Egypte
Crayon sur papier (manques, accidents et usures)
35 x 25 cm
	150
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	École du nord du XVIIe siècle 
Mercure de dos 
Plume et encre noire, annotation en bas à droite "Collect Hamal", filigrane au papier (piqûres, manque)
24,5 x 14,5 cm
Anciennement attribué à Passarotti
	900
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	Ecole italienne du XVIIe
Vierge en gloire adorée par des saints, d'après Veronese
Plume et encre brune, lavis brun
25 x 18,5 cm
Notre dessin est une copie du tableau de l'église Saint Sébastien

	600
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	BOUDEWYNS Frans (1682-1767)
Paysage animé 
Sanguine, signée en bas à gauche
30,5 x 41 cm 

Un dessin de même technique, lui aussi signé, est conservé à l’Albertina de Vienne (inv.10428)
	2 200
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	DUVIVIER Pierre Simon Benjamin (1730-1819), attribué à 
Portrait de fillette au turban 
Trois crayons (taches)
20 x 15 cm
	500
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	Ecole italienne du XVIIIe siècle
Deux femmes et un messager
Plume et encre noire, lavis gris et rehauts blancs, porte un monogramme en bas à droite (rousseurs, déchirures)
14 x 23,5 cm

	150
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	École française du XIXe siècle 
Portrait de femme de profil 
Crayon, monogrammé JADJ et daté 1854
15 x 10,5 cm
	1 500
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	Ecole flamande du XVIIe siècle, suiveur de Pierre Paul Rubens
La Conversion de Saint Bavon
Huile sur panneau de chêne, parqueté
83 x 56 cm

Provenance :
Collection F. Kleinberger, Paris, 1927 ;
Chez Trotti and Co., Paris, 1928 (Rubens) ;
Acquis le 13 mars 1935 par Jacques Guerlain à Jules Feral (Facture d'achat : Rubens, Esquisse pour le tableau de
la cathédral de Gand) ;
Collection Jacques Guerlain ;
Toujours resté dans la famille.

Bibliographie :

H. Vlieghe, Saints I, Londres et New York, 1972, cité sous le n° 72a, reproduit fig. 124 (copie d'après Rubens,
localisation inconnue).

Dans une lettre adressée à Monsieur Jacques Guerlain, en 1953, Ludwig Burchard précise que notre tableau est
une copie d'une esquisse de Rubens (le document peut être remis à l'acquéreur).
Notre tableau est à rapprocher de la même composition attribuée à Abraham Van Diepenbeeck dans la RKD
(Panneau, 68,5 x 46 cm; RKD, Rijksbureau voor Kunsthistorische Documentatie permalien n°252590 , panneau,
68.5 x 46 cm)
	6 000
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	VAN OSTADE Isaac (1621-1649)
Cheval blanc devant une chaumière
Huile sur toile, signée en bas à droite Isaac van Ostade (griffures et quelques restaurations anciennes)
33,5 x 39,8 cm
	6 000
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	de MEIJER Hendrick (1620 ? ? 1689)
Cavaliers près d'un port
Huile sur panneau parqueté (restaurations anciennes)
52 x 78 cm
Dans un cadre en chêne sculpté, travail français d'époque Louis XIV (recoupé)

	1 300
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	Ecole ITALIENNE du XVIIIe siècle, suiveur de Francesco ALBANI
La Charité
Huile sur toile (restaurations anciennes)
65 x 80,5 cm
Dans un cadre Louis XV (accidents)

Reprise du tableau de l'Albane conservé au Louvre.
	1 600
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	PONTHUS-CIMIER Claude (1812-1885), attribué à
Paysage d'Italie avec des moines discutant au premier plan
Huile sur toile (usures et restaurations, manques, rentoilage)
60.5 x 91 cm

	600
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	de BERGUE Tony François (1820-1893)
Marines
Deux huiles sur toiles, la première signée en bas à gauche "Tony de Bergue" et la seconde signée en bas à droite "Tony de Bergue"
38 x 60 cm
	1 300
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	LETUAIRE Pierre (1799-1884)
Paysage
Dessin au lavis, signé en bas au milieu
14,5 x 21,5 cm

Exposition :
- « Trésors des collections privées », Musée Louis Senlecq, l’Isle-Adam, 1995. n°79

Collection Barrie-Chevalier
	160
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	LETUAIRE Pierre (1799-1884)
Paysage
Dessin au lavis, signé en bas à droite
21,5 x 30 cm

Collection Barrie-Chevalier
	150
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	ISABEY Eugène Louis Gabriel (1803-1886)
Rouen. Rue près d'une église
Dessin à la mine de plomb, signé en bas à droite et situé en bas à gauche
21 x 14 cm

Exposition :
- « Un certain regard. 1850-1950 », Hôtel de Ville, Aulnay-sur-Bois, 1994, n°4.

Collection Barrie-Chevalier
	70
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	ISABEY Eugène Louis Gabriel (1803-1886)
Rouen. Vieille maison normande
Dessin à la mine de plomb et rehauts de gouache, signé en bas à droite, situé en bas à gauche
19,5 x 10,5 cm

Exposition :
« Un certain regard. 1850-1950 », Hôtel de Ville, Aulnay-sur-Bois, 1994, n°2.

Collection Barrie-Chevalier
	100
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	ZUBER Henri (1844-1909)
A la lisière à Ferrette
Aquarelle, fusain et craie, porte le cachet de la signature en bas à droite
47,5 x 64 cm

Collection Barrie-Chevalier
	700
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	PRINS Pierre (1838-1913)
La falaise
Pastel sur papier marouflé sur toile, signé en bas à droite
46 x 61 cm

Collection Barrie-Chevalier
	600
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	PRINS Pierre (1838-1913)
Coin de salon à Sceaux, vers 1910
Pastel, signé en bas à droite et daté
60 x 48 à vue - 61 x 50 cm
Expositions : 
- « Natures mortes par Pierre Prins », Galerie Georges Petit, Paris, 1910, n°2
- « Iris, Impressions, Impressionnisme », Château Musée, Auvers-sur-Oise, 2002
- « Pierre Prins. Un pastelliste impressionniste », Musée des Terres Neuvas, Fecamps, 2013, page 77

Collection Barrie-Chevalier
	4 000
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	STEINLEN Théophile Alexandre (1859-1923)
Le couple - Feuille d’études
Dessin double-face au crayon noir, porte le cachet du monogramme en bas à droite
30,5 x 33,5 cm

Expositions :
- « Camille Pissarro, sa famille, ses amis », Musée de Pontoise, 1976-1977, n°91
- « Th. A. Steinlen. Le bel héritage. Rétrospective », Musée de l’histoire vivante, Montreuil, 1987, n°288
- « Un certain regard. 1850-1950 », Galerie de l’Hôtel de Ville, Aulnay-sur-Bois, 1994, n°47
- « Théophile-Alexandre Steinlen (1859-1923). Un autre regard », Musée Daubigny, Auvers-sur-Oise, 2002, n°70

Collection Barrie-Chevalier
	1 100
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	STEINLEN Théophile Alexandre (1859-1923)
Les ormes de la route de Brest - Route bordée d'arbres
Dessin au fusain double-face sur une feuille de carnet, porte le cachet de la signature en bas à droite et annoté
25 x 17, 17 x 25 cm

Provenance :
- Steinlen, collection Masseida, (3e et dernière vente), Remi Ader, Hotel Drouot Paris, 26 septembre 1996,), n°181

Collection Barrie-Chevalier
	450
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	STEINLEN Théophile Alexandre (1859-1923)
Le satyre
Dessin au fusain, signé en bas à droite
22,5 x 16,5 cm

Provenance :
- Collection de Masseida et provenant de l’atelier de l’artiste, Vente Ader Picard Tajan, Nouveau Drouot salle 1, Paris, 23 avril 1982, n° 156

Collection Barrie-Chevalier
	900
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	STEINLEN Théophile Alexandre (1859-1923)
Mère et enfant
Dessin à l'encre, porte le cachet de la signature en bas à droite et le cachet du monogramme au verso
26,5 x 20,5 cm

Provenance :
- Steinlen, collection Masseida, (3e et dernière vente), Remi Ader, Hôtel Drouot, Paris, 26 septembre 1996, partie du lot 94

Expositions :
« L'enfant vu par les peintres au 19 e », Musée Fournaise, Chatou, 2014, p. 80 et 81

Collection Barrie-Chevalier
	350
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	LUCE Maximilien (1858-1941)
Vapeur au quai de déchargement, Rotterdam, 1907
Dessin au fusain et crayons de couleur, signé en bas à droite
17,5 x 25,5 cm

Exposition :
- « Maximilien Luce. La condition humaine, Musée de l'Hôtel-Dieu, Mantes-La-Jolie, 2000, p. 87

Collection Barrie-Chevalier
	500
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	LUCE Maximilien (1858-1941)
La violoniste
Dessin au fusain, signé en bas à gauche
31 x 17 cm

Collection Barrie-Chevalier
	120
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	LUCE Maximilien (1858-1941)
Thuin. Belgique
Dessin au crayon noir, signé en bas à droite et situé en bas à gauche (rousseurs)
23 x 30 cm

Collection Barrie-Chevalier
	200
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	LUCE Maximilien (1858-1941)
Bord d’étang aux grands arbres. Bessy/Cure. 1906
Dessin aux crayons de couleur, signé en bas à droite
22 x 19 cm

Collection Barrie-Chevalier
	450
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	LUCE Maximilien (1858-1941)
Près du poêle
Dessin au fusain, signé en bas à droite
25,5 x 21 cm

Exposition :
- « Le cercle Van Gogh et Dr Gachet », Musée Daubigny, Auvers-sur-Oise, 2003, n°53.

Collection Barrie-Chevalier
	500
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	TOULET Louis Édouard (1892-1962)
L'église
Dessin à la plume et au pastel, signé en bas à droite et daté 48
34,5 x 43,5 cm

Collection Barrie-Chevalier
	70
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	TOULET Louis Édouard (1892-1962)
Le hameau
Aquarelle, signée en bas à droite et datée 49
35,5 x 49 cm

Collection Barrie-Chevalier
	70
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	de LA SERNA Ismaël Gonzalez (1897-1968)
Les deux amis
Dessin à la plume, signé en bas à droite
26,5 x 20 cm

Exposition :
- « Portraits 1850-1990 », Musée Daubigny, Auvers-sur-Oise, 1995, n°66

Collection Barrie-Chevalier
	250
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	de LA SERNA Ismaël Gonzalez (1897-1968)
Homme et cheval
Lavis, signé en bas à gauche
19,5 x 29 cm
 
Collection Barrie-Chevalier
	160
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	JODELET Emmanuel Charles (1883-1969)
La bouquetière sur un banc
Aquarelle et lavis, signé en bas à droite
13,5 x 16 cm

Collection Barrie-Chevalier
	30
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	DUPRE Jules (1811-1889)
L'étang
Huile sur panneau
16 x 22 cm

Expositions :
- « Au bord de l'eau », Biennale des arts plastiques, Sisteron, 1988, n°23
- « Jules Dupré (1811-1889) , Musée Louis Senlecq, L'Isle d'Adam, 1989, n°45
- « Barbizon revisité. De Corot à Boudin. peintures, dessins. », Galerie de l'Hôtel de Ville, Aulnay-sur-Bois, 1992, n°31
- « Trésors des collections privées. Regards de collectionneurs au XVIe au XXe siècle et oeuvres de l'Ecole du Val d'Oise », Musée Louis Senlecq, l'Isle d'Adam, 1995, n°17
- « La vache au salon, La vache vue en Normandie par les Artistes du XIXe siècle » , Musée Eugène Boudin, Honfleur, 5 juillet - 6 octobre 1997, n°33
- « Au fil de l'Oise, de Dupré à Vlaminck », Musée Louis Senlecq, L'Isle d'Adam, 2007, n°39

Collection Barrie-Chevalier
	800
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	MARCKE Emile Van (1827-1890)
Les rochers : La reine blanche. Forêt de Fontainebleau
Huile sur toile, signée en bas à gauche
50 x 70 cm

Provenance : 
Vente de l’atelier 11, 12, 13 mai 1891, galerie Georges Petit, Paris
Expositions :
- « Portrait d’une forêt. Promenade en forêt de Fontainebleau avec les peintres de l’Ecole de Barbizon », Musée en herbe, Paris, 1988, n°62
- « Barbizon revisité. De Corot à Boudin. peintures, dessins. », Galerie de l’Hôtel de Ville, Aulnay-sur-Bois, 1992, n°53
- « L’arbre dans la peinture de paysage de Corot à Matisse », Musée Tavet, Pontoise, 2012, n°85
- « L’arbre dans le peinture de paysage en France entre 1850 et 1920 », Seigi Togo Memorial Sompo Art Museum of Art, Tokyo, Art Museum, Sapporo (Japon), The Museum of fine arts, Gifu (Japon), Prefectural Museum of Art, Yamanashi (Japon), 2016, n°27

Collection Barrie-Chevalier
	450
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	PRINS Pierre (1838-1913)
Paysage du Tarn, environs de Colombel, 1895
Huile sur toile, signée en bas à gauche
81 x 65 cm

Exposition :
« Exposition du Cinquantenaire », Galerie Gurand Ruel, Paris, 1963, n°48

Collection Barrie-Chevalier
	800
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	PRINS Pierre (1838-1913)
Plat cuivre, cruche, grès et brioche
Pastel, signé en bas à gauche
60 x 44 cm

Exposition :
- « Natures mortes par Pierre Prins », Galerie Georges Petit, Paris, 1er au 15 mars 1910, n°37
- « Images de la vie silencieuse, La nature morte au XIXe siècle », Musée Eugène Boudin, Honfleur, 1996, n°72

Collection Barrie-Chevalier
	2 100
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	EIKELBERG Willem Hendrik (1845-1920)
Paysage d’hiver animé
Huile sur panneau, signée des initiales en bas à gauche
10 x 12,5 cm

Collection Barrie-Chevalier
	220
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	FIRMIN GIRARD François-Marie (1838-1921)
Paysanne au panier près de la cascade à Crozet (Loire)
Huile sur toile, signée en bas à droite, située au verso sur le châssis 
22,5 x 30 cm

Exposition :
- « Au bord de l’eau », Biennale des arts plastiques, Sisteron, 1988, n°25.

Collection Barrie-Chevalier

	1 600
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	STEINLEN Théophile Alexandre (1859-1923)
Vase de fleurs. Les zinnias 
Huile sur toile, signée en haut à droite
46 x 27 cm 

Exposition :
- « Théophile-Alexandre Steinlen (1859-1923). Un autre regard », Musée Daubigny, Auvers-sur-Oise, 2002, N°81.

Collection Barrie-Chevalier
	6 500
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	THORNLEY William ou Georges William (1857-1935)
Meules en été, à la ferme du bas. Osny
Huile sur toile, signée en bas à droite et titrée au verso
60 x 81 cm

Collection Barrie-Chevalier
	600
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	LINET Octave (1870-1962)
Bouquet
Huile sur panneau, signée en bas à droite
27 x 35,5 cm

Collection Barrie-Chevalier
	100
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	LINET Octave (1870-1962)
Le petit café à Neuville-sur-Oise
Huile sur carton, signée en bas à droite
36,5 x 31 cm

Exposition :
- « Paysagistes du Val d’Oise au XIXe siècle. Hommage à Octave Linet », Musée de Pontoise, 1978, n°19

Collection Barrie-Chevalier
	200
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	LINET Octave (1870-1962)
Vincelottes, l’Yonne
Huile sur panneau, signée en bas à gauche
26 x 32,5 cm

Expositions :
- Salon d’Automne, Paris, 1966, n°106
- « Les bords de l’eau dans la peinture », Musée Pissaro, Pontoise, 1986, n°37

Collection Barrie-Chevalier
	180

	73
	[image: ]
	EKEIRT Jan (1907-1993)
Venise, San Giorgio, 1953
Huile sur carton, signée en bas à gauche
21 x 15 cm

Collection Barrie-Chevalier
	150
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	EKEIRT Jan (1907-1993)
Le vallon, Provence
Huile sur carton, signée en bas à gauche
22,5 x 31,5 cm

Collection Barrie-Chevalier
	60
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	de NEUVILLE Alphonse (1836-1885)
Projet de composition pour le tableau le Parlementaire
Dessin à la plume sur panneau préparé, porte le cachet de la signature en bas à droite
18,7 x 24,2 cm

Provenance : Vente Atelier Alphonse de Neuville, 6 mai 1886, n° 212
	300
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	ZUBER Henri (1844-1909)
Le Louvre et le pont des Arts vus de la Seine
Aquarelle, mine de plomb, trace de signature en bas à droite (petites taches)
35 x 50 cm
	500
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	GAUDIERBRZESKA Henri (1891-1915)
Cavalier
Dessin à la plume, monogrammé et daté 13 en bas à gauche (insolé)
25 x 37 cm

	300
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	GALIEN LALOUE Eugène (1854-1941)
Marseille, montée des Accoules
Mine de plomb, titrée en bas à gauche, signée au dos du cachet de la signature et du cachet de la succession 
23 x 16 cm
Figure dans les archives de Monsieur Willer
	190
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	MARQUET Albert (1875-1947)
Palmier et villa
Encre de Chine, signée au dos du timbre sec et du cachet de la vente d'atelier, situé Alger sur le montage (petite déchirure)
14 x 20.5 cm
Provenance : Vente A Marquet, 2010, Aponem
	200
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	de PORET Xavier (1894-1975)
Deux lièvres dans les hautes herbes
Fusain et crayon de couleur, signé en bas à gauche
19.7 x 26 cm (à vue)
	2 200
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	DUFY Raoul (1877-1953) 
Roses Noires sur Fond Beige 
Gouache sur papier, vers 1912 
Haut. : 82,5 ; Larg. : 71,5 cm

DROIT DE SUITE A LA CHARGE DE L'ACHETEUR

Nous remercions Fanny Guillon-Laffaille d'en avoir confirmé l'authenticité sur photographie
	2 100
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	VALENSI Henry (1883-1960)
La Turbie
Aquarelle sur papier, signée en bas à gauche, titrée et datée 1919
31 x 23 cm
	600
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	VALENSI Henry (1883-1960)
Rythme des églises de Troyes
Aquarelle sur papier, signée, titrée et datée 1918 (bordures abimées)  
28 x 22,5 cm (la feuille)

	400
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	BENOIS Nadia (1896-1975)
Projets de costumes pour La Princesse Endormie 
Ensemble de 3 dessins à l'aquarelle, gouache, annotations au crayon et fragments de tissus collés
37 x 27 cm
	450
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	ERTE (1892-1990)
Femme en costume de chat
Projet de décor de théâtre, au dos, cachet ERTE, Romain de Tirtoff, composition originale
Aquarelle et gouache, signée en bas à droite
40.5 x 27 cm
	500
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	ERTE (1892-1990)
Femme au parasol
Projet de décor de théâtre, au dos, cachet ERTE, Romain de Tirtoff, composition originale.
Aquarelle et gouache, signée en bas à droite
37 x 24 cm 

	600
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	DUNOYER de SEGONZAC André (1884-1974)
La Liseuse
Dessin à la plume, signé en bas à gauche et dédicacé "pour le Docteur Bruker Très amicalement/ Segonzac"
30 x 24 cm
Nous remercions Monsieur Vladimir d'Ancezune d'avoir confirmé l'authenticité de ce dessin

	200
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	LACASSE Joseph (1894-1975)
Composition abstraite 
Huile sur papier, signée en bas à droite (accidents et manques)
32.8 x 22.5 cm (à vue)

	400
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	JONGKIND Johan-Barthold (1819-1891)
Le port de Dordrecht au clair de lune, 1869 
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite : Jongkind, 69 (restaurations) 
38,3 x 46,5 cm

Provenance :
- Edith Weil (acquis dans les années 50) ;
- Collection particulière (par descendance).

Cette oeuvre sera reproduite dans le Supplément du Catalogue critique de l'oeuvre peint de l'artiste en préparation par la Galerie Brame & Lorenceau et Janine Sinizergues.

	8 000
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	Ecole de la fin du XIXe siècle
Portrait de dandy assis
Pastel, signé et daté (18)95 en bas à droite 
56 x 40 cm

	300
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	LE NAIL Marie Joseph Ernest (1842-1927)
Cheval bai au prés
Huile sur panneau, signée en bas à gauche
33 x 24 cm
(petits manques)

	500
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	NOZAL Alexandre (1852-1929)
"Brouillard sur l'étang de Villeneuve"
Huile sur toile, signée en bas à droite
51 x 73 cm  

Provenance : famille de l'artiste
	950
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	NOZAL Alexandre (1852-1929)
"Paysage au troupeau à Etretat"
Pastel, signé en bas à gauche et situé
Haut. : 42 ; Larg. :  63 cm

Provenance : famille de l'artiste
	300
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	NOZAL Alexandre (1852-1929)
Paysage impressionniste à la barque
Huile sur toile, signée en bas à droite et dédicacée " à M et Mme Joulot / amical souvenir "
47 x 55 cm  

Provenance : famille de l'artiste
	550
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	NOZAL Alexandre (1852-1929)
Paysage à la rivière et au pêcheur
Huile sur toile, signée en bas à gauche
28 x 41 cm  

Provenance : famille de l'artiste
	550
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	NOZAL Alexandre (1852-1929)
"La Vallée"
Pastel
21 x 47 cm (à vue)

Provenance : famille de l'artiste
	380
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	MONTEZIN Pierre Eugène (1874-1946)
La calèche
Huile sur toile, signée en bas à droite
47 x 56 cm 

	3 300
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	RENEFER Raymond (1879-1957)
Place de la Concorde animée, Paris, circa 1900
Huile sur panneau, signée en bas à droite
55.5 x 46.5 cm
	1 500
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	FERNIER Robert (1895-1977)
La scierie du Pont-Rouge
Huile sur carton, signée en bas à droite, porte une étiquette au dos "Robert Fernier, médaille d'or, Salon de 1932, Hors-concours, 1 rue Chardin, Paris XVI, La scierie du Pont-Rouge" 
22 x 26.5 cm
	2 200
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	NOUFFLARD André (1885-1968)
Paysage d'Italie, 1955
Huile sur toile, signée et datée 1955 en bas à gauche A NOUFFLARD 
38 x 54,5 cm
	600
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	LEFORT Jean Louis (1875-1954)
Portrait de femme de profil
Huile sur panneau, signée en bas à droite
33 x 24 cm

	300
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	Ecole française du XIXe siècle
Femmes à la fontaine
Huile sur panneau
27 x 21,5 cm

	350
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	KREMEGNE Pinchus (1890-1981)
Portrait d'homme
Huile sur toile, signée en bas à droite 
Vers 1950
41,5 x 33 cm  Nous remercions Madame Sophie Kremegne d'avoir confirmé l'authenticité de l'oeuvre.
	1 500
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	OUDOT Roland (1897-1981)
Paysage
Huile sur toile, signée en bas à gauche
60 x 80 cm
Exposition : Roland Oudot, Musée des Beaux Arts de Neuchatel, 9 juin au 1septembre 1963, n°39

	500
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	BRAYER Yves (1907-1990)
Mykonos, le soir 1975
Huile sur toile
27 x 35 cm
Bibliographie : Catalogue Raisonné de l'OEuvre Peint, Editions de la Bibliothèque des Arts, Lausanne, tome 2, n° 3488

	1 800
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	PIGNON Edouard (1905-1993)
Paysage 1952
Huile sur toile, signée et datée 52 en bas à droite
81 x 116 cm

Provenance :
Collection particulière
Atelier de l'artiste

Exposition : 
Palais des Beaux-Arts de Lille, 6 décembre -1er mars 1998, n° 39
	2 300
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	PIGNON Edouard (1905-1993)
Le nu clair
Huile sur toile, signée et datée 73 en haut à gauche, titrée contresignée et datée au verso
54 x 65 cm

Provenance :
Collection particulière
Atelier de l'artiste
	2 700
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	PIGNON Edouard (1905-1993)
Visage vert, 1969
Huile sur toile, signée et datée 69 en bas à droite
60 x 81 cm

Provenance :
Collection particulière
Atelier de l'artiste
	1 800
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	CORNU Pierre (1895-1996)
Femme assise au turban violet
Huile sur toile, signée en bas à droite
46 x 32.5 cm
	250
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	AGOSTINI Max (1914-1997)
Plage à Cassis le Bestouan
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée au dos
46.5 x 61 cm
	1 300

	127
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	TOFFOLI Louis (1907-1999)
Fleuriste
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée au dos 
55 x 38 cm
	2 000
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	ARBAS Avni (1919-2003)
Cavalier
Huile sur toile, signée en bas à gauche et datée 1969
46 x 38 cm
	2 000

	129
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	EL GLAOUI Hassan (1924-2018)
Tête de cheval blanc
Huile sur carton toilé, signée en bas à droite
46 x 38 cm

Provenance  : Galerie Petrides Paris

	5 000
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	JOUENNE Michel (1933-2021)
Vue de Bonnieux
Huile sur toile, signée en bas à gauche
54 x 73 cm

	1 400

	131
	[image: ]
	Poignard dit "Jambiya", la poignée sculptée en agate réhaussée de turquoises et cabochons de couleur rouge et vert, lame incurvée en acier damassé à double tranchant, le talon incisé à l'or et argent à deux cartouches ornés de calligraphies 'Mashallah' et 'Allah Ahmed' et rinceaux.
Inde, style Moghol
Longueur : 40 cm                                                                                                     

	600
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	Poignard dit "Khanjar", la poignée sculptée à tête de félin en agate incrusté d'un décor tapissant de bourgeons formés de cabochons turquoise et rouge, la lame damassée à arête médiane, le talon surmonté de deux médaillons polylobés gravés en koftgari d'un décor fleuronné (manque)
Inde, région du Rajasthan
Longueur : 38 cm
	600
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	[image: ]
	Bague d'archer en néphrite blanc, ornée de cabochons émaillés rouge et vert appliqués selon la technique Kundan formant un décor floral.
Inde du Nord, région du Mewar, style Moghol
Longueur : 5 cm
	280

	137
	[image: ]
	Pendentif talisman dit "Navratna" en forme de feuille de Banian (arbre sacré en Inde) en jade céladon orné de neuf pierres (diamant, rubis, quartz, corail, pierre de lune, saphir, citrine, oeil de tigre, émeraude) symbolisant les neuf planètes formant un décor floral. Inde
Hauteur : 5 cm                                                                                                     

	180

	141
	[image: ]
	Cuillère en jade épinard et céladon, le cuilleron en forme de feuille de Banian (arbre sacré Indien)  prolongé par un manche se terminant par un oiseau branché ajouré aux yeux incrustés de pierres couleur rubis
Inde, style Moghol
Longueur : 23 cm

	250

	143
	[image: ]
	GALLE Émile (1846-1904) 
Vase à corps obusal et col à trois pointes étirées à chaud. Épreuve en verre vert d'eau à décor d'anémones gravé en réserve à l'acide entièrement rehaussé d'épais émaux polychromes au naturel et de dorure sur fond givré, signé à la roue et marqué déposé sous le pied, circa 1895, exemplaire original du vivant
Hauteur : 46,5 cm	

Bibliographie : 
- Catalogue d'exposition, Nancy 1900, Jugenstil in LMothringer, Zwischen hisorismus und art décor, Muncher Stadtmuseum, Munich, 1980, oeuvre similaire illustrée sous le numéro 286, p. 290
- The Paris salons : 1895-1914, vol. IV : ceramics and glass, par Alastair duncan, Woodbridge, 1988, dessin du décor illustré p. 216
- Art Nouveau Glass & Jewelry collection - 2000, catalogue Matsuzakaya, Nagoya, 2000, modèle au décor similaire référencé et reproduit sous le n°43 (n.p.).
	10 200
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	GALLE Etablissements
Suspension en verre multicouche à décor de feuilles d'érable, signée (manque un élément de la suspension)
Diamètre : 40 cm

	1 200
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	GEROME Jean-Léon (1824-1904)
Danseuse à la pomme
Bronze à patine dorée, signée sur la terrasse JL Gérome et numérotée 1396 Siot Decauville fondeur, sur une base en pierre dure rouge
Hauteur : 29,5 cm

Bibliographie : 
- Bronze du XIXe siècle, de Pierre Kjelberg, les éditions de l'amateur, illsutré p. 358
	1 600
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	LURCAT Jean (1892-1966), Poterie de SANT-VICENS
Plat en céramique émaillée polychrome à décor bleu et blanc de personnages et soleil
Signé, marqué D.C et numéroté 28/50 au revers
Hauteur : 52 - Largeur : 36 cm
	1 500
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	PICASSO Pablo (1881-1973)
Visage
Carreau de céramique peint, marqué au dos "Edition Picasso Madoura", justifié 13/300 (fêles)
20 x 20 cm


	1 400
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	JAPON période MEIJI (1868-1912)
Tigre allongé rugissant
Bronze, signé au revers
Hauteur : 13 cm - Longueur : 30 cm
	380
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	[image: ]
	DEBRE Olivier (1920-1999)
Xian rouge, 1990
Lithographie en couleurs, signée, datée 1990 et numérotée au crayon au dos
101 x 76 cm
	600

	157
	[image: ]
	TORRES AGUERO Leopoldo (1924-1995)
Composition abstraite
Huile sur toile, signée, titrée et datée 1965 au dos
131 x 196 cm
	4 300

	167
	[image: ]
	SEGUI Antonio (né en 1934)
Homme oiseau
Pastel, signé en haut au centre
32.5 x 24.5 cm
	1 000
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	RAYSSE Martial (né en 1936)
Composition, 1977
Aquarelle, fusain et crayon gras sur papier, signé au dos
63,5 x 90 cm
	5 200

	180,1
	[image: ]
	Table basse avec plateau en bois
196,5 x 78 x 38
Piètement en métal et plateau composé de deux planches de bois (épaisseur 3 cm)
Provenance:
Collection Ines Sastre - Vente Audap & Mirabaud du 3 décembre 2018
Acquis lors de la vente par l'actuel propriétaire
	200

	182
	[image: ]
	HARTMUT LOHMEYER 1960, Editeur Wilkhahn, Allemagne.
Fauteuil, structure en teck, circa 1960
Hauteur : 76 cm - Longueur : 72 cm - Profondeur : 76 cm
(coussin manquant)
	1 500
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	[image: ]
	Maison PERZEL
Lampe de chevet modèle 1143 en métal doré, à cache pivotant pour adapter l'intensité lumineuse. Signé
18 x 13 cm (phases d'oxydation)
	460
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	[image: ]
	Maison PERZEL
Plafonnier ovale modèle 2069 en verre et métal chromé. Signé. 
Longueur : 30.5 cm - Largeur : 15.5 cm - Hauteur : 6.6 cm
	350
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	PAGHOLZ 
4 Chaises Modèle 1507 de Pagholz
Allemagne, 1950 à 1959
42 x 41 x 79 cm (petits accidents)
	220
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	MUNKEGAARD Arne Jacobsen pour Luis POULSEN
Ensemble de 2 paires d'appliques circulaires
Diamètre : 26 cm - Hauteur : 15 cm
	420

	191
	[image: ]
	MUNKEGAARD Arne Jacobsen pour Luis POULSEN
Ensemble de 2 paires d'appliques circulaires
Diamètre : 26 cm - Hauteur : 15 cm
	420

	192
	[image: ]
	UMEDA Masanori (né en 1941) - EDRA (éditeur) : Fauteuil modèle "Rose ", garniture de velours fuschia, à coussins pétiolés, reposant sur trois pieds coniques en fonte d'aluminium
77 x 85 x 80 cm 

	850
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